
„PALESTINA OD ŘEKY PO MOŘE,“ vyzval
íránský prezident na summitu Ligy arabských
států. Obrovská propalestinská demonstrace
v Londýně
- CZ24 News | 11. listopadu 2023

IZRAEL/GAZA/UK: Izrael uvedl, že od začátku pozemní operace, která pokračuje na severu
Pásma Gazy, dobyl 11 základen teroristického hnutí Hamás. Izraelské tanky už operují u
největší nemocnice Šífa. Představitelé izraelské armády v pátek uvedli, že armáda počítá v
Gaze s rokem bojů. Zástupci členských zemí Ligy arabských států a Organizace islámské
spolupráce se v sobotu v Saúdské Arábii účastní společného zasedání. Íránský prezident
Ebráhím Raísí před cestou na summit uvedl, že situace v Pásmu Gazy si žádá činy, nikoliv
slova.

„Gaza není arénou pro slova. Měla by být arénou pro činy,“ uvedl Raísí na teheránském letišti před
odletem na summit do saúdskoarabského Rijádu.

Boje se odehrávají už u největší nemocnice Šífa v Pásmu Gazy, pod kterou má podle izraelských
informací Hamás své velitelství. Izraelci postupují, i když čelí tvrdému odporu. Slyšet jsou exploze
a střelba.

Francouzský prezident Emmanuel Macron v pátek v rozhovoru s britskou BBC vyzval Izrael, aby
přestal zabíjet v Gaze malé děti a ženy, a vyzval jej k zastavení bombardování pásma. Zdůraznil však,
že Izrael má „právo se chránit“.

Izraelské ministerstvo zahraničí také v pátek snížilo odhad počtu obětí útoku Hamásu ze 7. října ze
1400 na 1200. 

Íránský prezident: Palestina „od řeky po moře“ je jediné řešení

„Jediným řešením tohoto konfliktu je pokračující odpor proti izraelskému útlaku až do ustavení
palestinského státu od řeky k moři,“ řekl íránský prezident Ebráhím Raísí na aktuálním summitu
lídrů islámských zemí v Rijádu.

Fakticky tak vyzval ke zničení Izraele, neboť heslo odkazuje na řeku Jordán a Středozemní moře,
mezi kterými židovský stát leží, podotkl web The Times of Israel.

#BREAKING:President Ebrahim Raisi was welcomed by Saudi Arabia's Crown Prince
Mohammed bin Salman pic.twitter.com/Gs1F1Tqrbt

https://cz24.news/palestina-od-reky-po-more-vyzval-iransky-prezident-na-summitu-ligy-arabskych-statu-obrovska-propalestinska-demonstrace-v-londyne/
https://cz24.news/palestina-od-reky-po-more-vyzval-iransky-prezident-na-summitu-ligy-arabskych-statu-obrovska-propalestinska-demonstrace-v-londyne/
https://cz24.news/palestina-od-reky-po-more-vyzval-iransky-prezident-na-summitu-ligy-arabskych-statu-obrovska-propalestinska-demonstrace-v-londyne/
https://cz24.news/palestina-od-reky-po-more-vyzval-iransky-prezident-na-summitu-ligy-arabskych-statu-obrovska-propalestinska-demonstrace-v-londyne/
https://twitter.com/hashtag/BREAKING?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/Gs1F1Tqrbt


— The Watcher � (@TheWatcherDaily) November 11, 2023

„Dnes se každý musí rozhodnout, na které straně stojí,“ dodal Raísí a vyzval zároveň k vyzbrojení
Palestinců a ekonomickým sankcím vůči Izraeli. Pro íránského prezidenta jde o první návštěvu
Saúdské Arábie od doby, kdy dříve nesmiřitelní rivalové před několika měsíci obnovili vztahy.

Největší propalestinská demonstrace v Londýně? Češka hlásí: Schyluje se k
občanské válce!

82 zadržených na propalestinské demonstraci

V Londýně se za velké účasti policistů koná pochod na podporu Palestinců. Odhady světových
agentur se liší, některé popisují, že jsou na akci desetitisíce lidí, jiné že statisíce. V každém případě
jde o jeden z největších protestů v Londýně od vypuknutí války v Izraeli.

Reportérka Novinek přímo z Londýna popsala, že demonstranti skandovali za svobodnou Palestinu,
zároveň apelovali na konec války. Další požadovali sankce pro Izrael.

Podle agentury AP již policie v Londýně zadržela 82 lidí.

Občanská válka dnes startuje. V Londýně propalestinští příznivci chystají na sobotu velkou
demonstraci, což rozlítilo legionáře a válečné veterány, jimž je tento památný den konce
války 11.11. zasvěcen a vždy byl respektován. Vytočilo to ale postupně svou kadencí i další
obyvatele Británie, kteří řekli, že se jdou postavit za Židy, uvádí Jana Frank, která
dlouhodobě žije v Británii a pravidelně informuje o situaci v Londýně na sociálních sítích.
Britská policie se připravuje na zatím největší propalestinský protest, uvádí BBC.

Jana Frank ve svém facebookovém videu popisuje neutěšenou situaci v Británii, kde se podle ní
schyluje k občanské válce. „Obávám se, že se nám schyluje k malé občanské válce v Londýně. Co se
děje v Británii, je děsivé. Velmi to rezonuje a vypadá to i na křeslo ministryně vnitra,“ uvádí.

V den 11. listopadu v 11:00, kdy se v Evropě slaví Den válečných veteránů, varuje Frank před
radikalizující se propalestinskými protesty v Británii. „Propalestinští aktivisté, vůči kterým jsem i já
byla benevolentní, už se začínají radikalizovat a své síly zneužívat. Protesty jsou už nezadržitelné,“
dodává.

Propalestinští příznivci tím podle Frank vytočili postupně další obyvatele Británie, kteří řekli, že se
jdou postavit za Židy. „Ti byli okamžitě liberály nazváni pravicovými extremisty a spolu s fotbalovými
chuligány hozeni do jednoho pytle,“ pokračuje.

To zase rozlítilo britskou ministryni vnitra Suellu Braverman a začala její velká hádka s londýnským
starostou Sadiqem Khanem. „Ten má pod patronátem metropolitní policii Scotland Yard a odmítl
sobotní propalestinský protest zrušit. Zároveň přibývá stížností, že neutuchající, sílící a téměř již
každodenní větší či menší propalestinské protesty se začínají vymykat kontrole a začali proti nim
vystupovat ,pravicoví extremisté’ (chodí jim ,nabančit’). Proti těm však metropolitiní policie prý
zasahuje razantněji než proti propalestinským příznivcům, k nimž je prý benevolentní, a kterých je
často i víc,“ popisuje tamní situaci Jana Frank.

https://twitter.com/TheWatcherDaily/status/1723309060919878044?ref_src=twsrc%5Etfw


Sílí tak protesty a tlaky na ministryni vnitra, aby to zarazila. Jak dále podotýká, ta však nemůže
zasahovat do kompetencí starosty Khana, pod nějž Scotland Yard spadá. Rozhodla se tedy nabídnout
Scotland Yardu ze své pozice posily královské policie, aby mohla proti sobotní demonstraci
zasáhnout. Scotland Yard je zmatený a snaží se z pozice ,být mezi ministryní a svým šéfem –
starostou´, kdy na ně každý tlačí z jiné strany, nějak vykroutit, pokračuje Frank.

Zároveň palestinští příznivci vystřihávají vlčí máky z palestinských vlajek a nosí je místo vlčích máků,
což poštvává další Angličany. „I ti nepravicoví říkají dost je dost a chystají se na protest.”

„Všechno podtrhuje Tommy Robinson, jemuž byl Elonem Muskem začátkem týdne obnoven X účet,
zmrazený cca před pěti lety. Tommy Robinson se na protest chystá také, a navíc po několikaleté
odmlce, takže si umíte představit, jakou i tento aspekt představuje akceleraci Remembrance Day…,“
dodává Jana Franik.

„V sobotu se tedy čeká velká mela v Londýně. Do níž navíc přihodily ještě své odbory londýnského
dopravního podniku, které ohlásily stávku a nebudou jezdit některé stanice metra. Očekává se tedy
velice divoká sobota a doporučení zní se centru Londýna vyhnout, převážně Westminsteru,
Trafalgarskému náměstí, Parlamentu atd.,“ upozorňuje Frank.

Mimo Londýn, převážně na jihu či mimo velká severská města je podle jejích informací klid a žádné
palestinské vlajky ani jiné demonstrace na obzoru.

Občanská válka startuje zítra. Takové je dnešní naladění Londýna, vygradované napětím
posledních dnů. Propalestinští příznivci na zítřek ohlásili velkou demonstraci, což
rozlítilo legionáře a válečné veterány, jimž je tento památný den konce války 11.11.
zasvěcen a vždy byl… pic.twitter.com/7hsqRhTbLG

— Janina zLondyna (@zlondyna) November 10, 2023

Metropolitní policie se připravuje na bezprecedentní bezpečnostní operaci před propalestinskou
demonstrací v Londýně, uvedla BBC.

Policie očekává, že pochod, který se koná v Den příměří, bude dosud největší, a varuje, že hrozí
střety s krajně pravicovými skupinami. Propalestinští demonstranti byli upozorněni, že pokud se
přiblíží k památníku, mohou být zatčeni.

Premiér Spojeného království Rishi Sunak zopakoval, že načasování pochodu je „neuctivé”. Vyzval
demonstranty, aby při sobotním shromáždění „pamatovali na strach a úzkost v židovských a
muslimských komunitách”, a uvedl, že dostal ujištění, že policie podnikla všechny kroky k zajištění
bezpečnosti vzpomínkových obřadů. V pátečním prohlášení uvedl: „Je to díky těm, kteří bojovali za
tuto zemi a za svobodu, které si važíme, že ti, kdo chtějí, mohou protestovat, ale musí tak činit uctivě
a pokojně.”

Policisté varovali, že použití síly je pravděpodobné, a to v souvislosti s obavami z protipochodů
„krajně pravicových” skupin.
https://twitter.com/SkyNews/status/1723320928698818830?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcamp%5Et
weetembed%7Ctwterm%5E1723320928698818830%7Ctwgr%5E7a1994d44cfe28e93cf93b558a887d
c718fef957%7Ctwcon%5Es1_c10&ref_url=https%3A%2F%2Fwww.novinky.cz%2Fclanek%2Fzahrani
cni-blizky-a-stredni-vychod-on-line-situace-v-gaze-si-zada-ciny-ne-slova-uvedl-iransky-
prezident-40450426

https://t.co/7hsqRhTbLG
https://twitter.com/zlondyna/status/1723080125590143098?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.bbc.com/news/uk-67383065


Městská policie očekává, že sobotní demonstrace bude největší od začátku října, kdy začaly týdenní
propalestinské pochody, a varovala, že situace v hlavním městě může být „náročná” a „napjatá”.
Organizátoři demonstrace, která bude vyzývat k příměří v Gaze, tvrdí, že z Hyde Parku k
americkému velvyslanectví ve Vauxhallu by mohlo pochodovat přibližně 500 000 lidí.

 

ZDROJ: Reuters/ BBC / PL / Novinky / cz24.news


